R E Q U E R I M E N T O  Nº. 403
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as calçadas da nossa cidade não têm nenhum padrão, sendo inseguras para a nossa população;

Considerando que o Poder Público deve, urgentemente, colocar um padrão a ser seguido para que nosso município tenha mais qualidade de vida, proporcionando maior segurança aos nossos pedestres, especialmente os mais idosos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de implantar em Botucatu, o Projeto “Calçada Acessível”, cujo material de orientação está em anexo, para que as calçadas de nossa cidade se tornem mais seguras para uso dos pedestres, principalmente os mais idosos.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

LAP/jpq